

9ikFp5C-M3ow. Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá 07 de dezembro de 2020.

Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística SINFRA/MT

Visto. Rogério Sebastião Magalhães Presidente da Comissão Permanente de Licitação SINFRA/MT

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2020/SESP PROCESSO: 348240/2020 E SIAG 0348240

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, torna público para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO da Publicação feita no Diário Oficial do Estado - D.O.E. na edição nº 27.892, de 07 de dezembro de 2020, página 109, nos termos que seguem:

Onde se lê:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/12/2020 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT)

Leia-se:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/12/2020 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT)

Cuiabá-MT, 07 de dezembro de 2020.

(ORIGINAL ASSINADO) **NADYA BRUNO MORCELI**

Superintendente de Aquisições e Contratos SUAC/SAAS/SESP-MT

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2020/SESP

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, torna público para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO da Publicação feita no Diário Oficial do Estado - D.O.E. na edição nº 27.892, de 07 de dezembro de 2020, página 110, nos termos que seguem:

Onde se lê:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2020/SESP

Leia-se

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2020/SESP

Cuiabá-MT, 07 de dezembro de 2020.

(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos SUAC/SAAS/SESP-MT

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

AVISO DE ABERTURA - CONCORRÊNCIA Nº 003/2020 PROCESSO N° 444233/2020

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante a Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº. 332/2020/GBSES, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 21 de setembro de 2020, torna público que às 09h30min do dia 11 de janeiro de 2021, realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO, cujo regime de execução será EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, para a "construção do Centro Logístico de abastecimento e Distribuição do Estado de Mato Grosso, localizado no município de Cuiabá - Mato Grosso", de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala de Reunião da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, situado na Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05), Centro Político Administrativo, 78.049-902, Cuiabá-MT. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Coordenadoria de Aquisições da Superintendência de Aquisições e Contratos, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 18h) e ficará disponível no Portal de Aquisições, sítio eletrônico: http://www. saude.mt.gov.br/licitacao-editais. A licitação será transmitida ao vivo, no Youtube, mediante link https://youtu.be/uWzKlukP_EI, e ficará disponível no Portal Transparência http://www.transparencia.mt.gov.br/ses. Contato: (65)

3613-5410. Cuiabá-MT. 07 de dezembro de 2020.

JOSÉ LUIZ DA SILVA RODRIGUES MALTA Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TÂNIA OLIVEIRA DA SILVA Superintendente de Aquisições e Contratos

IVONE LUCIA ROSSET RODRIGUES Secretária Adjunta de Aquisições e Finanças Documento original assinado aos autos

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0042/2020 - UNEMAT Processo nº: 244241/2020

A Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 021/2020 - UNEMAT torna público, para conhecimento de todos os interessados, que fará realizar Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico Nº 0042/2020, tendo por objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE PARA ATENDER A DEMANDA DO PROEXT 2015 CONVENIO 824074/2015, em execução na Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I e Termo de Referência constante no Anexo XI deste Edital e seus anexos. LOTES EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 08/12/2020 a 21/12/2020, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min (horário oficial de Mato Grosso).

ABERTURA DAS PROPOSTAS É INÍCIO DA SESSÃO: no dia 21/12/2020 as 09h00min (horário oficial de Mato Grosso), através do site www. gestao.mt.gov.br - link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br.

EDITAL DISPONIBILIZADO: www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de Aquisições) e http://www.unemat.br/licitacoes/; duvidas no Telefone: (0**65) 3221-0014

INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o cadastro no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, fone (0**65)

TELEFONE PARA CONTATO: (0**65) 3221-0014.

Cáceres/MT. 07 de dezembro de 2020.

Samuel Longo Pregoeiros (as) Oficiais

ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº. 0039/2020 - UNEMAT Presidente da Comissão Permanente de Licitação: Samuel Longo Portaria: Nº. 021/2020 - UNEMAT

Processo: Nº. 387332/2020

A Universidade do Estado de Mato Grosso, por intermédio de seu Reitor, no uso de suas atribuições conferidas por meio e com fulcro no art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017 e art. 4º, inciso XXI e XXII, da Lei 10.520/2002, ADJUDICA o Lote 001 ME/EPP, e HOMOLOGA o procedimento licitatório - Pregão Eletrônico SRP nº. 0039/2020 - UNEMAT, Processo Administrativo n° 387332/2020, o qual tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa na prestação parcelada de serviços especializados em confecção de livros (observando-se as tiragens mínimas), para atender a demanda da Diretoria de Unidade Regionalizada Política, Pedagógica e Financeira e da Diretoria da Faculdade Indígena Intercultural do Câmpus Universitário "Dep. Renê Barbour" de Barra do Bugres, em conformidade com o resultado de licitação do Pregoeiro Oficial da UNEMAT.

Cáceres/MT; 07 de dezembro de 2020. Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin Magnífico Reitor